EDITAL DA PAUTA N.o 34/2017

EDITAL DA PAUTA DA ORDEM DO DIA PARA A 13ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1o ANO LEGISLATIVO DA 17a LEGISLATURA, a se realizar no dia 05 de julho de 2017, de acordo com a seguinte ordem de classificação (Art. 148, R. Interno).

a) EM 2ª E ÚLTIMA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO TEMOS O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

01 - PROJETO DE LEI Nº 33/2017 - Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento do Munícipio de Arapongas, para o exercício de 2017 e a ajustar as programações estabelecidas no Plano Plurianual 2014 a 2017 no Anexo I da Lei nº 4.526, de 13/12/2016 e no Anexo V da Lei nº 4.525, de 13/12/2016 – Lei de Diretrizes Orçamentarias de 2017.

b) EM ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO TEMOS O SEGUINTE PROJETO DE RESOLUÇÃO:

01 – DE INICIATIVA DA MESA DIRETORA – PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 09/2017 – Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa, extinção e criação de cargos constantes da Resolução nº 281, de 21 de outubro de 2013, que dispõe sobre o Regulamento Administrativo do Poder Legislativo Municipal de Arapongas, e dá outras providências.

[bookmark: _GoBack]
Sala das Sessões, 04 de julho de 2017.

OSVALDO ALVES DOS SANTOS
                                                                                       Presidente